
UCHWAŁA NR XII/90/2019
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 27 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządze gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy spłecznej (t.j. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/240/18 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie ustalania 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych (opublikowanej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 2018, poz. 1338) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: "Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi"; 

2) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Stawka dobowa pobytu w schronisku wynosi 31 zł (brutto) dziennie za osobę, 
w tym koszt gorącego posiłku 15 zł brutto."; 

3) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "§ 4 ust. 1 Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się zgodnie z tabelą:"

Dochód osoby bezdomnej 
w stosunku do kryterium 
dochodowego 

Odpłatność osoby bezdomnej w stosunku do 
dobowej stawki za pobyt w % w schronisku dla 
osób bezdomnych 

Odpłatność osoby bezdomnej w stosunku do dobowej 
stawki za pobyt w % w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi

do 100% do 30% do 50%
powyżej 100% do 120% od 31% do 50% od 51% do 70%
powyżej 120% do 150% od 51% do 70% od 71% do 90%
powyżej 150% 100,00% 100,00%

4) w § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: "3. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla 
osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być 
wyższa niż 50% tego dochodu" 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: HUMSM-UGNTG-ITAAM-SGQDS-ZDGNW. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Uchwały nr XII/90/2019 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 27 listopada 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych Zmiana 
uchwały nr XXXIII/240/18 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych wynika z nowelizacji ustawy 
o pomocy społecznej – ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy 
o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2019r., poz. 1690). Dodano do art. 97 ustawy o o pomocy społecznej 
ust. 1a, który wprowadza odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bazdomnych również co do osób, które 
nie przekroczyły kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Opłata ta 
jednak nie może przekraczać 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
skierowanej do schroniska, a w przypadku schroniska z usługami opiekuńczymi, z uwagi na wyższy koszt usługi 
w takich schroniskach nie może być wyższy niż 50% tego dochodu. Uchwała niniejsza uwzględnia te zmiany. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: HUMSM-UGNTG-ITAAM-SGQDS-ZDGNW. Podpisany Strona 1




